
 

 
 

撮影:橘蓮二 

 

 

 

 

横浜市の最高顕彰である横浜文化賞の贈呈式・記念コンサートを開催します。 

当日は、山中 竹春 横浜市長より表彰状と副賞を贈呈します。 

是非、ご取材くださいますようお願いします。 

１ 日時・場所 

令和６年 11 月 21 日（木） 開式 14 時（開場 13 時 30 分 閉式予定 15 時） 

横浜みなとみらいホール小ホール（横浜市西区みなとみらい２－３－６） 

２ 式次第 

・開式 

・受賞者紹介、賞贈呈及び受賞者挨拶 

・市長挨拶 

・来賓祝辞 

・閉式 

・全体撮影 

    ～転換（約 20 分）～ 

・記念コンサート（箏アーティスト ＬＥＯ） 

３ 報道受付 

  ホール１階の「報道受付」へお越しください。（13 時報道受付開始） 

※報道機関向けの座席をご用意しています。ご希望される場合、  

記念コンサートの鑑賞は可能ですが、撮影はできません。）  

横浜文化賞 受賞者（部門 別 50 音 順 、 敬 称 略 ） 
【文 化・芸 術 部門 】                                   【社会貢献・スポーツ部門】 

技能文化       芸術         芸術                医療             産業  

 

 

横浜文化芸術奨励賞 受賞者 （50 音 順 、 敬 称 略 ） 

芸術                    芸術  

 

 

 

お問合せ先 

にぎわいスポーツ文化局文化振興課長 鬼木 和浩 Tel 045-671-3703    

日本人形作家 

小池
こ い け

 緋
ひ

扇
せ ん

 

令 和 ６ 年 1 1 月 ８ 日 
にぎわいスポーツ文化局文化振興課 

横 浜 市 記 者 発 表 資 料 

第 73回(令和６年度)横浜文化賞贈呈式を開催します  

 

 
 

音曲師 

桂
かつら

 小
こ

すみ 

 

ヴァイオリニスト 

橘和
き つ わ

 美
み

優
ゆ

 

 

木工塗装士 

大沢
お お さ わ

 尚
ひさし

 

 

俳優 

藤
ふ じ

 竜也
た つ や

 

医師 

秋山
あ き や ま

 修一
しゅういち

 

株式会社崎陽軒 
代表取締役会長 

野
の

並
なみ

 直
なお

文
ぶみ

 

※取材をご希望の場合は、11月 18日（月）までに別紙取材申込書を FAX又はメールで送付ください。 



 

 

 

 

貴社名（部署名）  

ご担当者   

当日の取材人数  人 

撮影   

□スチール（ 台） □ムービー（      台） 

ご連絡先  電話      （       ） 

携帯電話（当日連絡先）   

（        ） 

ＦＡＸ      （              ） 

メールアドレス 

放送・発行予定日  月  日（媒体           ）／ 未定 

備考   

 

【留意事項】  

１  受賞者への個別の取材（撮影）は、スケジュールの関係でご遠慮いただいてお      

ります。何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。  

２   贈呈式当日は、横浜みなとみらいホール１階の「受付」までお越しください。  

13 時から報道受付を開始します。  

３   受付で名刺を頂戴します。また贈呈式会場では腕章の着用をお願いします。  

４   閉式後に全体撮影の時間があります。  

贈呈式中の写真撮影は報道関係者席で着座のままお願いします（フラッシュ不可）  。 

５  贈呈式のみ報道機関向けの座席をご用意しています。（贈呈式に続いて記念 コ  

ンサートを開催します。コンサートは鑑賞いただけますが、撮影いただけません。） 

６  三脚を使用しての写真撮影、ムービー撮影の場合は客席後方エリアでの撮影と  

なります。なお、ムービー撮影の音声ラインは設備がございません。  

７  専用駐車場はございませんので、予めご了承ください。  

８  受賞者本人のご都合により、出席が代理となる場合があります。ご理解い  

ただきますよう、お願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

別 紙 

【令和６年  11 月 18 日（月 ） 締 切 】  

第 73 回（令和６年度）横浜文化賞贈呈式取材申込書  

 ＦＡＸ  ０４５－６６３－５６０６（にぎわいスポーツ文化局文化振興課 行） 

メール nw-bunkasyo@city.yokohama.jp 

 

 


	【記者発表】（にぎわいスポーツ文化局・11月８日10時）「第73回(令和６年度)横浜文化賞贈呈式を開催します」1031
	【別紙】【記者発表】（にぎわいスポーツ文化局・11月８日10時）「第73回(令和６年度)横浜文化賞贈呈式を開催します」

